



Grzegorz Walkiewicz
Radny Dzielnicy Śródmieście m. st. Warszawy
Klub Radnych Ruchu Palikota
ul. Nowogrodzka 43, pok. 132, 00 – 691 Warszawa,
tel. (022) 628 73 51, fax (022) 699 81 09, tel. kom. 606-264-299
e-mail: gwalkiewicz@op.pl, www.facebook.com/gwalkiewicz

Warszawa, dnia 16 stycznia 2013 r.

Pan
Wojciech Bartelski
Burmistrz Dzielnicy Śródmieście
m.st. Warszawy

INTERPELACJA

Grzegorz Walkiewicz

Zwracam się do Pana w sprawie kolejnych kontrowersji jakie wyniknęły w ramach procesu tzw. „rewaloryzacji” terenu Ogrodu Krasińskich. Zamierzeniem Pańskim oraz nadzorowanego przez Pana Zarządu Terenów Publicznych jest przywrócenie historycznego kształtu Ogrodu. Niestety nie bierzecie Państwo pod uwagę czasu, który upłynął od momentu opracowania koncepcji parku autorstwa Franciszka Szanióra i procesów jakie w tym miejscu zaistniały. Nie chcecie Państwo wziąć pod uwagę argumentów i opinii mieszkańców czy opozycyjnych radnych, krytykujących ten model rewitalizacji. Efektem Państwa działań jest bezprecedensowa dewastacja parku – w tym wycięcie przeszło trzystu drzew, oraz niezliczonej liczby krzewów.

Na uwagę zasługuje również fakt, że ogrodzenie jakim chcecie Państwo utrudnić dostęp mieszkańców do parku, ma okalać tylko środkową część Ogrodu Krasińskich, określaną jako część „historyczna”. Nie do końca jest jasne co się stanie z terenem wyłączonym, który znajdzie się poza ogrodzeniem. Teren ten również został w znacznej mierze wykarczowany, ale kwestia jego dalszego przeznaczenia budzi uzasadnione obawy mieszkańców. Istotną przesłanką jest zabudowa tej części parku istniejąca przed rokiem 1945. Aby się o tym fakcie przekonać wystarczy przeanalizować historyczną mapę zamieszczoną na stronie internetowej m.st. Warszawy. Zarówno część południowa obecnego parku, jak również narożnik ulic Świętojerskiej i Andersa była zabudowana kamienicami. Stąd obawa, że toczący się proces „rewaloryzacji” może doprowadzić do likwidacji części parku i jego ponownej zabudowy. Dla rozwiania tych wątpliwości istotne wydaje się uzyskanie informacji na temat praw własności całego tego terenu, a także funkcji tego obszaru zapisanej w dokumentach planistycznych. Wątpliwości te nie są bezpodstawne w obliczu tego co dzieje się z terenem ogrodu jordanowskiego przy ulicy Szarej, czy zwrotu części Ogrodu Saskiego spadkobiercom byłych właścicieli.

W związku z tym, chciałbym zadać pytania:

Czy Zarząd Dzielnicy przewiduje zabudowę którejkolwiek części obecnego parku? Czy Zarząd przewiduje zmianę funkcji którejkolwiek części tego terenu określonej w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego?

Jak historycznie kształtowały się kwestie własności tego terenu i czy może to mieć wpływ na ewentualne wystąpienie następców prawnych byłych właścicieli z roszczeniem o zwrot którejkolwiek części obecnego Ogrodu Krasińskich?

Czy kiedykolwiek, a zwłaszcza po roku 1990, pojawiły się jakiegokolwiek roszczenia do części tego terenu? Czy obecnie toczy się jakiegokolwiek postępowanie w tej sprawie?

Z poważaniem

Grzegorz Walkiewicz
Grzegorz Walkiewicz